

آغاز پروژه قیر ریزی جاده عمومی شهرک صنعتی هرات



پروژه قیر ریزی جاده عمومی شهرک صنعتی هرات امروز آغاز شد. میلیون و دوصد هزار افغانی، این جاده به درازای چهارصد و شصت متر و پهنای هژده متر، از سوی شاروالی ولسوالی ریزی این جاده استقبال کردند و آن را باعث سهولت یک منبع شاروالی ولسوالی در روند تولید شان، خواندند.



سیلاب در زابل؛ راه‌های چهار ولسوالی مسدود شدند

منابع مردمی در ولایت زابل می‌گویند که در نتیجه سرازیر شدن سیلاب ناشی از باران‌های شدید در این ولایت، راه‌های مواصلاتی چهار ولسوالی مسدود شده‌اند. به گفته منابع، سیلاب‌های دو روز گذشته در ولایت زابل، راه‌های ولسوالی‌های شنکی، شملزو، انفر و نوبهار به گونه کامل به روی ترافیک، مسدود شده‌است. به گفته منابع، صدها مسافر و موتر در دو طرف جاده گیر مانده‌اند. مسافران گیرمانده خواستار بازگشایی این مسیر شده و می‌گویند که مواد خوراکی در این ولسوالی تمام شده و راهی دیگری به منظور انتقال مواد وجود ندارد. مسوولان محلی طالبان تا هنوز در زمینه چیزی نگفته‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

افغانستان سه - ترکمنستان دو؛ نایب قهرمانی

ملی پوشان افغان در پیکارهای آسیایی



تیم ملی فوتسال که حتی قهرمان این افغانستان با پیروزی در پیکارهای آسیایی شوند. برابر ترکمنستان، نایب آنان در صورت حداقل قهرمان مرکز آسیا شد. تساوی ایران در برابر این تیم، پس از چاشت تاجکستان و کسب امروز در آخرین بازی اش پیروزی پرگول در در پیکارهای آسیایی، به برابر ترکمنستان، می مصاف ترکمنستان رفت توانستند قهرمان شوند. و با ارائه ی یک بازی به گزارش آژانس باختر، خوب و تهاجمی، سه بر اکنون، بدون توجه به دو، حریف را شکست داد. بازی تاجکستان و ایران، تیم ملی فوتسال که امروز برگزار می افغانستان در این پیکارها، شود، نایب قهرمان شدند. سه پیروزی در برابر ذکی امیری کارشناس قرغزستان، ازبکستان و امور فوتسال می گوید که ترکمنستان، یک تساوی شاگردان مرتضایی، در این در برابر تاجکستان و یک پیکارها عملکرد قابل شکست هم در برابر قبولی از خود به نمایش ایران، به نامش ثبت کرد. گذاشتند و اگر اندکی به نقل از آژانس باختر؛ بیشتر شانس می داشتند، ملی پوشان، در آخرین حتی قهرمان این پیکار بازی شان، امروز های آسیایی می شدند. شانس این را داشتند

گردشگر تبعه جرمنی در بلخ: رسانه‌های بیرونی برعکس واقعیت افغانستان گزارش می‌دهند



مارکوس گردشگر تبعه جرمنی در بلخ، گزارش‌های رسانه‌های بیرونی در مورد افغانستان را، وارونه‌ی از تصویر واقعی این کشور خوانده است. به گزارش آژانس باخترا؛ مارکوس که نام دیگر آن مهدی بوده و با زبان دری نیز بلدیت کامل دارد، اکنون برای گردشگری به افغانستان آمده است. مهدی گفت که رسانه‌های خارجی تصویر واقعی افغانستان را وارونه نشان می‌دهند و از تأمین امنیت و آرامش موجود در این کشور، گزارش‌های برعکس منتشر می‌کنند. او افزود که سفر به افغانستان یکی از آرزوهای دیرینه‌اش بود و اکنون که این آرزویش به واقعیت مبدل شده، با خاطر آسوده و آرامش کامل به گردشگری‌اش در این کشور ادامه می‌دهد. به گفته‌ی وی؛ امنیت سرتاسر، فرهنگ غنی، مردم مهمان‌نواز و امکان تاریخی بشمار افغانستان دلیل بر جلب توجه گردشگران خارجی است، اما رسانه‌های بیرونی تلاش کردند که واقعیت این کشور را از جهانیان پنهان کنند. پیش از این، زن و شوهر کوریایی که با موتر از شش کشور گذشته و بلخ رسیده بودند نیز گزارش‌های رسانه‌های بیرونی در مورد افغانستان را تبلیغات و به دور از واقعیت خوانده بودند.



تلاش افغانستان برای تولید انرژی نوری و بادی

افغانستان، تلاش‌هایش برای تولید انرژی نوری و بادی را افزایش داده است. به نقل از آژانس باخترا؛ در حال حاضر، بیشترین کشور های جهان، برای حفظ محیط زیستی، کاهش هزینه و سادگی در تولید انرژی نوری و بادی رو آورده‌اند. مطالعات گذشته نشان می‌دهد که افغانستان، استعداد وافر برای تولید انرژی نوری و بادی دارد. شماری از انجمن‌های وزارت انرژی و آب، برای انجام مطالعه از چگونگی تولید انرژی هایدرو، نوری و

سرپرست هلال احمر افغانی: تداوم و افزایش سطح کمک‌ها به افغانستان ضروری است



سرپرست هلال احمر افغانی در دیدار با رئیس هلال احمر عربستان سعودی گفت: تداوم و افزایش کمک‌ها به افغانستان ضروری است. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است که مولوی مطیع الحق خالص سرپرست هلال احمر افغانی با دکتر جلال العویسی رئیس هلال احمر عربستان سعودی در حاشیه پنجمین نشست مشورتی جمعیت‌های ملی که در جده عربستان سعودی برگزار شده بود دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار دو طرف تأکید کردند که جهت همکاری‌های بیشتر تفاهمنامه همکاری امضا شود که بر اساس آن همکاری‌ها تقویت شده و کارهای عملی آغاز شود. سرپرست هلال احمر افغانی همچنین خواستار همکاری در زمینه کلینیک‌های سیار سلامت و آمبولانس شد. در این دیدار رئیس هلال احمر عربستان سعودی گفت: تداوم و افزایش کمک‌ها به افغانستان ضروری است. در زمینه کلینیک‌های سیار سلامت و آمبولانس شد. در این دیدار رئیس هلال احمر عربستان سعودی گفت: تداوم و افزایش کمک‌ها به افغانستان ضروری است. وعده داد که از طریق بنیاد خیریه ملک سلمان به کمک‌های خویش برای هلال احمر افغانستان ادامه خواهد داد و برای افزایش کمک‌ها تلاش می‌کند. طبق یک خبر دیگر: مولوی مطیع الحق خالص سرپرست هلال احمر افغانی با فیض‌علی معاون هلال احمر تاجکستان و هیئت همراه در شهر جده عربستان سعودی دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار دو طرف تأکید کردند که جهت همکاری‌های بیشتر تفاهمنامه همکاری امضا شود که بر اساس آن همکاری‌ها تقویت شده و کارهای عملی آغاز شود. سرپرست هلال احمر افغانی

جنبش و دموکراسی



۱- پیوند میان کارگران و احزاب سیاسی: پیوند و هماهنگی میان اتحادیه‌های کارگری و احزاب سیاسی برای اولین بار باعث روی کار آمدن دولت‌های سوسیال‌دموکرات در اروپا شد. این ائتلاف منافع طبقاتی را در قالب اهداف سیاسی و حزبی صورت‌بندی می‌کند و از این طریق می‌تواند شمار زیادی از شهروندان را برای کنش جمعی با هدف سیاسی بسیج کند. هرچه این پیوند قوی‌تر می‌شود طبقه‌ی کارگر به نحو مؤثرتری از سوی احزاب نمایندگی می‌شود.

۲- پیوند میان کارگران و اصناف: پیوند بین اتحادیه‌های کارگری و انجمن‌های صنفی در واقع نمایان‌گر ائتلاف بین‌طبقاتی بین قشر کارگر و طبقه‌ی متوسط است. شواهد تاریخی متعددی حاکی از آن است که چنین ائتلافی اهدافی تعریف می‌کند که بدون غفلت از یک طبقه‌ی خاص، به نفع اکثریت جامعه است و منجر به سیاست‌های اجتماعی شمول‌گرا و پایدار می‌شوند.

۳- پیوند میان اصناف و احزاب: پیوند بین سازمان‌های صنفی و احزاب نشان‌دهنده‌ی توان و آگاهی سیاسی طبقه‌ی متوسط برای پیگیری منافعش است. با وجود چنین پیوندی احزاب سیاسی به‌جای دنبال کردن اهداف خود، متعهد می‌شوند در جهت منافع طبقه متوسط قدم بردارند. پیوند بین این سه نوع سازمان رسمی بیانگر ظرفیت یک جامعه برای ترجمه‌ی منافع طبقاتی به درون عرصه‌ی سیاسی است. اما در کشورهای در حال توسعه و فقیرتر اوضاع متفاوت است. در این کشورها بخش مهمی از تهیدستان شهری و روستایی در بخش غیررسمی مشغولند، طبقه‌ی کارگر سازمان‌یافته نیز از طبقه‌ی کارگر کشور های صنعتی کوچک‌تر است و پیوند های منسجم بین سازمان‌های مدنی رسمی لزوماً منجر به گسترش دولت رفاه و سیاست‌های اجتماعی نمی‌شود.

منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

طالبان خواهان توقف اخراج پناهجویان افغان از

ترکیه شدند



معاون وزیر مهاجرین دائمی» مشکل نیست، طالبان در دیدارش با سفیر ترکیه در کابل، خواهان توقف اخراج مهاجران افغان از ترکیه شده و گفت: اخراج اجباری مهاجران افغانستان از ترکیه راه حل دائمی نیست. محمد ارسلا خروتنی؛ معاون مالی و اداری وزارت مهاجرین طالبان، روز یکشنبه، ۸ اسد در دیدار با جیهاد ارگین؛ سفیر ترکیه در کابل با اظهار این موضوع، در ارتباط به «مسافرت غیرقانونی» افغان‌ها به ترکیه، بازگرداندن آن‌ها به کشور و رفع مشکلات در این زمینه «بر تدویر جلسات و تفاهم» میان نهادهای طالبان و کشور ترکیه تأکید کرده است. معاون وزیر مهاجرین طالبان در دیدار با سفیر ترکیه در کابل گفته است که اخراج اجباری افغان‌ها از این کشور «راه حل

چرا که همزمان با اخراج تعدادی، شمار دیگری از طریق «غیرقانونی» به ترکیه می‌روند. او خواستار بررسی وضعیت مهاجرین افغان که برای کار وارد ترکیه می‌شوند شده و از سفیر ترکیه خواسته است «اعزام کارگر به طور قانونی را در جلسات مشترک مورد بحث قرار دهند». ترکیه هزاران مهاجر افغان را پس از بازداشت با پروازهای چارتر به کابل برگردانده است. مقام طالبان گفته است که این روند «نتایج مثبت در قبال نخواهد داشت». سفیر ترکیه وعده فراهم کردن زمینه سفر هیاتی از حکومت طالبان به ترکیه در «آینده نزدیک» برای بررسی این موضوعات را داده است. منبع: خبرگزاری افق

سفر ۱۳ گردشگر روسی به هرات



سیزده گردشگر روسی که برای دیدار از جاذبه های تاریخی و طبیعی هرات به این ولایت سفر کرده اند با سرپرست ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات دیدار کردند. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی حمید الله غیائی، سرپرست ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید امارت اسلامی تلاش دارد تا با فراهم سازی سهولت ها برای گردشگران صنعت گردشگری را رشد دهد. مولوی غیائی در این دیدار گفت که هر گردشگری که به هرات سفر کند مهمان ما است و از وی میزبانی خواهیم کرد. با روی کار آمدن امارت اسلامی، فرصت گردشگری در تمام ولایات کشور فراهم شده است. در هرات، رهنمایی های سفر از آدرس اطلاعات و فرهنگ هرات چاپ شده و به دسترس گردشگران قرار میگیرد تا توریستان بدون سر در گمی از جاذبه های تاریخی و طبیعی دیدن کنند. با این حال گردشگران روسی می گویند که آنان در چندین ولایت سفر دارند و با تامین امنیت که حاکم شده می خواهند سفر کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت صنعت و تجارت، از برگزاری نمایشگاه محصولات افغانستان در قزاقستان خبر داد



جلسه هماهنگی برای برگزاری نمایشگاه محصولات کشور و توامان تجاری میان سکتور های خصوصی افغانستان - قزاقستان برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت صنعت و تجارت امروز با نشر خبرنامه پی گفته است که در این جلسه که به ریاست نورالدین عزیزی سرپرست این وزارت برگزار شد؛ سفر هیئت امارت اسلامی افغانستان و اعضای سکتور خصوصی به قزاقستان، برنامه های سفر، صدور ویژه به اعضا، دیدارهای رسمی مقامات و سکتور خصوصی دو کشور و دیگر موضوعات و پیشرفت ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. هم چنان رئیس تدویر نمایشگاه های وزارت صنعت و تجارت در مورد مکان برگزاری نمایشگاه، تخصیص ۷۰ غرفه به سکتور خصوصی کشور، چگونگی انتقال اموال سکتور خصوصی به نمایشگاه و پیشرفت های صورت گرفته، معلومات داده است. در همین حال، سرپرست وزارت صنعت و تجارت با یادآوری از اشتراک سکتور خصوصی به شکل تخصصی و مطابق به معیارهای جهانی و کسب تجارب بیشتر؛ بر بازاریابی برای محصولات و اموال تولیدی افغانستان، آشنایی بیشتر قزاق ها به محصولات و تولیدات کشور، داد و ستد بیشتر میان افغانستان و قزاقستان و افزایش صادرات کشور تاکید کرده است. گفته شده است که کنفرانس توامان تجاری میان هیئت رسمی امارت اسلامی افغانستان و قزاقستان و سکتور خصوصی دو کشور نیز برگزار می شود.